NORDB=RG

NORDB=RG

TpaBepca 422TA nHeBMO-ruapaBnuyeckas r/n 2 TOHHbI




NORDB=RG

BsepeHue.

[aHHas TpaBepca 6bina paspabotaHa ana obecneyeHns MakcMmasbHOM 6e30MacHOCTU U SKOHOMMM.
OCHOBHbIMM 33Za4aMu NPU NPOEKTUPOBAHUM TPaBeEPChI OblIM rapaHTUs TOYHOW PaboTbl U NPoOCcToe
ob6cnyKnBaHue. BHUMaTEIbHOE NPOUTEHME CAeAYIOLMX UHCTPYKLMI 1 cobalogeHMe HaWMX PeKoMeHaaumin
No3BoOANUT Bam NonyunTb MakcMMasibHYO NPOM3BOAUTENBHOCTbL OT AaHHOrO 060pyA0BaHNA U Bceraa
NoAAEepPKNBaATb €r0 B UCTIPABHOM COCTOAHUM.

3T0 NHEeBMOrMApPaBAIMYecKoe NoAbEMHOE YCTPOMCTBO, NPeAHa3HauYeHo A UCNo/ib30BaHMUA Ha AMax UK Ha
YeTbIPeXCTOEUYHbIX MOAbEMHUKAX A/1A OCYLLECTBAEHMA paboT No cXoA-pa3Bany, PEMOHTY TOPMO30B 1 NOABECKM,
3aMeHe KoJiec U T.4.

TpaBepca cHab)KeHa MeTaNNNYECKMMM POIMKAMM U paclumpaeMbiMK onopamu ana obaerdeHua nepemeLleHuns
W YCTaHOBKM Ha AMbI U MOABEMHUKMN PA3ANYHOW LUNMPUHDI.

TaKKe TpaBepca CHabyKeHa ABYMA AOMNOJHUTE/IbHbIMM YAJAMHUTENAMM, AN 6onee yaobHOro nogbema
aBTOMOBUAA € 6ONbLINM AOPOXKHBIM NPOCBETOM.

bnarogapa cBoel NPOYHON KOHCTPYKUMU, LONONHUTENbHbIE YAJMHUTENMN, HANPUMEP Pe3MHOBbIe, MOTYT bbITb
YCTQHOB/IEHbI B BEPXHEN NOABEMHOM YaCTU TPaBepCbl, YTOObI YAOBNETBOPUTL Pa3INYHble TpeboBaHMA
no/sib3oBaTess.

1 YKa3aHuAa no 6e3onacHocTu
1.1 Bec NOAHUMAEMOTO rpysa He A0/1XKeH npeBbllWaTb HOMUHA/IbHYHO MOLWHOCTb TPaBePChl.

1.2 [ByXx onopHble CTOMKM NO3BONAIOT nogHMMaTb OAHOBPEMEHHO [Ba KoJieCa Ha O,EI,HOﬁ ocu. [lBe TOUKH
onopbl 40/1KHbI 6bITb paBHOYAaNNEHHbIMU U UMETb PaBHYIO Harpysky.

1.3 ins ocywecteneHnn 6esonacHoro nogbema TPaHCNOPTHOro CPeacTBa, HeobxoAnmo, YTobbl NogbeMHble
CTOMKM pasmelLa/IMCb HEMOCPEACTBEHHO MO TOYKaMU ONOop, PEKOMEHL0BAHHLIMU 33aBOA0M-U3TOTOBUTENEM.
YbeauTtecnb, UTo BCe KOPPEKTHO YCTAaHOB/IEHO, Nepes, Havyaiom paborT.

1.4 HuKorga He nogHMMaTe BMecTe ob6e ocu TPAHCNOPTHOro cpeacTBa. Mcnoib3oBaHMe ABYX TPaBepc
OLHOBPEMEHHO He LOoMNyCKaeTcs.

1.5 Y6eautechb, 4To gaBneHue Bo3ayxa Bceraa cobao4aeTcs U He NpeBbllaeT A0MyCTUMOro.

1.6 y6ep,MTECb, YTO HNYEro He ONMnpaeTcAa Ha aBTOMObBU/b npu nogbeme. He /J,onycxaﬁTe HaXoX4eHNA KaKux-
nmbo npeameTos noa aBTomMobuiem npun onyCckaHMu TpaBepcChbl.

1.7 Nepen noabemom, ybeantecb B OTCYTCTBUN AlOAeNA Nnoa aBTomobunem 1 B onacHol 611M30CTU OT Hero.

1.8 Mpwn ntobbIX onepaumax nog asTomobunem HeobxoaMMo UCMONb30BaTh NOAAEPMKMBAIOLINE CTONKM.



NORDB=RG

1.9 B kauecTBe AOI‘IOI’IHMTGJ’II:HOIZ mepbl 6E3OI'IaCHOCTM, TpaBepcCa OCHalleHa K/ianaHOM neperpys3ku, cC
3aBOACKOVI yCTaHOBKOﬁ. OTOT KNanaH He AOJIKeH 6bITb nospexageH nan UsmeHeH.

1.11 Tpasepca cHabkeHa npegoxpaHUTeNemM ANA 3alnTbl PabOTHMKA OT CNYYaMHOTO CHUMKEHUA, KOTOPOE MOKET
6bITb BbI3BAHO NOBPEXAEHUEM UMAMHAPA UM NONHYBLUUM LUAAHTOM.

1.12 B cnyyae He NpaBu/IbHOM paboTbl TPaBEPCbl HE PEMOHTUPYITE ee camocTosATeIbHO. OTKoUMTe Nogayy
BO34yXa U ybeauTech, UTO el HUKTO HE CMOKET BOCMO0/Ib30BaThCA.

1.13 He cobntoaeHne 3TMX OCHOBHbIX NPaBM/1 6€30MacHOCTM MOXKET NMPMBE3TU K TpaBMe paboTHMKa Uu
NoBpPEKAEHMIO TPAHCMOPTHOIO CPeaCcTBa UM TPaBepPChl.

2 dKcnayatauma

2.1 Tpasepca Ao/KHa 6bITb NOAKNHOYEHA K NoAa4e BO34yXa W/IaHIOM C pa3beMOM TaKOro e tuna, 4to 1
pa3bemM Ha NHEBMOHACOCe TpaBepPCbl

2.2 nA nonyvyeHua Hauaydllen Npom3BOAMUTEIbHOCTM PEKOMEHAyeMoe AaBaeHue Bo3ayxa coctasaset 7-10 bap
M MUHUMaNbHbIN pacxog Bosayxa 270 n/ muH.

2.3 06a3aTeNbHO MCNO/b30BaHME BO3AYLHOMO GuAbTPa ¢ NybpukaTopom. ExkegHEBHO CAMBaliTE KOHAEHCAT.
BoZa B BO34YLIHOW IMHUM MOXKET NMPUBECTU K NMOBPEKAEHMIO MHEBMOIMAPABANYECKOTO HACcoCa.

2.4 MNepen ncnonb3oBaHUeM TpaBepCbl OYUCTUTDL MO PABINYECKYIO CXeMY OT BO34yXa, KOTOprVI MOr nonactb B
CUCTEMY BO BpeMA TPAHCNOPTUPOBKU. 3TO MOXKHO cAenaTtb, HaXaBs Ha pbldar ynpasaeHnAa U HaXXatunem nenanm
Ha HEeCKOJIbKO CeKyHA.

2.5 0na nogHATMA TpaBepcCbl HAXXMUTE Nejanb ynpasneHuA. TpaBepca OCHalLeHa MeXaHUYeCKUM
orpaHunyeHnem noagbema.

2.6 Mepes onyckaHMem TpaBepchbl, ybegunTech, YTO MexaHM3M NpegoxpaHuTenn ceobogeH. 3To Bbl 3ameTtute
Cpasy, eciv 6J10KMpPOBKA OTK/tOYEHA. ECiv pblyar 610KMPOBKK He ABUraeTcs cBOOOAHO, HEMHOTO NOAHUMUTE
TpaBepcy 4Tobbl 0CBOOOAMUTL ee. 3aTeM NepPexoanTe K CHUMKEHUIO TPABEPChI, KaK YKa3aHo.

3 TEXHUYECKOE OBCNTYXKUBAHWE
3.1 Nepeg Hayanom OH6Oro 06CNYKMBAHUA UM 3aMEHbI YACTeN OTKNOUYMTE TPABEPCY OT NOLaYM BO34yXa.
3.2 OuncTUTEe M CMaKbTe BCE MOABUMKHbIE YACTU TPABEPChl, AeNalTe 3TO PeryisapHo.

3.3 MpoBepbTe ypoBEHb MacAa C MOAHOCTbIO ONYLLEHHbIM NOPWHEM UMAMHApPA. [oneiTe macio B cayyae
HeobXxoAMMOCTM 10 YPOBHSA, YKa3aHHOro B Tabsvmue.

BAXKHO: M36bITOK Mac/ia MOXKeT BbIBECTU TPaBEPCY M3 CTPOS.

Ncnonb3ayiiTe ToNbKo ruapasamyeckoe macno, HL uanm HM tuna, knacca 1ISO kmuHemaTmnueckoi Baskoctbio 30 cCt
npu 40 °C nnn 3rpaayca BaskocTu no IHrnepy npu temnepatype 50 ° C.

OYEHb BAXHO: HuKkoraa He Ncnonb3yinte TOPMO3HYIO KUAKOCTb.
3.4 Nocne ncnonb3oBaHWA, XPaHUTb TPABEPCY NOJHOCTbIO OMNYLLEHHON.

3.5 Bcerga I/ICI'IOJ'Ib3VI7ITE TONbKO OPUTUHA/IbHbIE 3aMaCHble YacCTw. Mcnonb3oBaHue HEOPUTUHANIbHbIX
KOMMOHEHTOB MOXXET NPUBECTU K NOoBpeXEHUIO TPaBepCbl U K aHHYTMPOBAHUIO rAPaHTUN.

3.6 Mpu 3aKa3e 3aMacHbIX YacTel, NOXKANYNCTa, YKaXKUTE HOMEPA, YKa3aHHble B Tabauue.



=RG

NORDB

pPas3MeDpH

HecrTBO

K OoJllnu

Description 1 |

apTUKY I |

9




NORDB=RG

1 GB70-85 Inside Hexangular bolt 12 M10X 25
2 GB93-87 Spring washer 8 d10

3 GB97.2-85 Washer 8 d10

4 GB6170-86 nut 4 M12

5 GB97.2-85 washer 4 M12

6 QT100-00 glide arm 2

7 QT 100-05 shaft 4

8 GB97.2-85 washer 4 d22

9 QT100-08 idler wheel 4

10 GB894.2-86 Spring washer for shaft 4 d20

11 settled board

12 QT100-07 spring 4

13 QT100-06 oriented staff 4

14 QY S-300-10-00 Salver jointing 2

15 QT300-06-02 glide arm 2 100 X50 X5
16 QT500-06 bush of idler wheel 2

17 GB6172-86 Hexangular bolt 2 M8

18 GB70-85 Inside Hexangular bolt 2 M8 X 35
19 GB894.2-86 Spring washer for shaft 4 d20

20 QT500-03 stay bar 2

21 QT800-07 piston 1

22 GB812-88 nut 2 M24X1.5
23 QT500-05 washer 2

24 QT500-04 shaft 2

25 QT300-03 upper splint 1

26 QT300-02 nether splint 1

27 QT300-04 shaft 2

28 QT600-01 shaft 1

29 QT400-100-17 shaft 1

30 QT400-100-05 isolated bush 1

31 QT400-100-01 Safety baffle 1

32 | QT400-100-04-01 lever 1

33 QT400-100-03 shaft 1 D23 X d20X 15
34 GB97.2-85 washer 4 da

35 GB70-85 Inside Hexangular bolt 4 M10 X 25
36 QT200-10 ward staff 2

37 QT200-16 orientation cover 1 d17X 63X110
38 | QT400-100-04-02 shaft 1

39 | QT400-100-06-01 shaft bush 1

40 | QT400-100-06-02 handle 1

41 plastic ball of handle 1

42 QT200-18 Jacket 1

43 air/manual pump

44 compound bush 2 D23 Xd20X 15
45 QT600-03 wheel 2

46 QT800-05 oil hose 1

47 QY S-300-10-09 adapter 2 L=115, 180
48 QT800-03 fitting 1 NPT3/8-18
49 QT800-04 throttle 1 NPT3/8-M8 X 1.5
50 QT800-08 cylinder 1

51 QT200-00 pedestal of rolling jack 1

52 QT600-02 stay bar 2

53 QT500-02 shaft bush 1




